ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 18.04.2019 г.            № 61

 об итогах районного смотра-конкурса

на лучшую организацию работы по

 охране труда среди образовательных

организаций, реализующих программу

дошкольного образования Казачинско-Ленского района

 С целью совершенствования и распространения опыта работы по

обеспечению здоровых и бережных условий труда и учебно-воспитательного

процесса, профилактики производственного и детского травматизма в

системе образования, на основании приказа РОО от 18.02.2019г № 18

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол итогов смотра-конкурса по охране труда в

образовательных организацих, реализующих программу дошкольного

образования района.

2. На основании протокола решением районной комиссии:

2.1.  Признать      призерами и наградить грамотами РОО и денежной

премией следующие образовательные организации:

I место – МОУ «Ульканская СОШ № 2» (структурное подразделение

детский сад «Солнышко»)

 II место – МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»

 III место – МОУ детский сад «Рябинка»

2.2. Объявить благодарность и вручить грамоту за высокий уровень

организации по охране труда следующим руководителям:

 Русановой Е.В., заместителю директора по дошкольному образованию

структурное подразделение МОУ «Ульканская СОШ № 2» детский сад

«Солнышко»;

 Руденькой Н.А., заведующей МДОУ детский сад общеразвивающего

вида «Елочка»;

 Пуненко О.Н. врио заведующей МОУ детский сад «Рябинка»

2.3. Поощрить денежной премией МДОУ «Белочка», занявшее IV место.

 3. Руководителям дошкольных образовательных организаций

исправить выявленные в ходе смотра-конкурса нарушения в срок до

01.08.2019 г.

4. Старшему инспектору по охране труда РОО – Арзамазовой Р.А.

оказать консультативную помощь и поставить на контроль организацию

работы по охране труда дошкольных образовательных организаций : МДОУ

«Тополек», МДОУ «Белочка», МДОУ « Брусничка».

Заведующий РОО                                          С.Д.Игнатко

                                                                                                                                                                                        Утверждаю:

                                                                                                                                                 Зав. РОО

 С.Д.Игнатко

Протокол

                 Итогов смотра- конкурса по Охране труда и ТБ в ОУ Казачинско-Ленского муниципального района.

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

к
р

и
те

р
и

и

Докумен

ты

5б

Сан-

гигиен.

5б

Пожарн

ая

безопасн

ость

5б

Пище

блок

5б

Праче

чная

5б

Глади

льная

5б

Эле

ктро

безо

пасн

ость

5б

Атте

стац

ия

рабо

чих

мест

5б

Обще

ствен

ный

контр

оль

5б

Итог

45б

место примеча

ние

ДОУ «Тополёк» 2,5 3 3 4 3 4 3 3 2 27,5 VI контроль

ДОУ «Ёлочка» 4,0 4,8 5 5 5 5 4,8 5 4,8 43,4 II

ДОУ «Рябинка» 3 4,5 4,5 5 5 5 4 5 3,8

39,8 III

ДОУ « Брусничка» 3,8 3 3 5 5 5 3 3 4 34,8 IV контроль

ДОУ «Лесовичок» 2 4 5 4 5 5 2 3 3 33 V

ДОУ  «Белочка» 2,5 4,5 3 5 5 5 2 4 3,8 34,8 V контроль

ДОУ «Солнышко»
5 5 5 5 5 5 5 5 5

45 I